TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC	                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
		 ***                                             Bù Đăng, ngày 22 tháng 6 năm 2018
           Số: 20 -TB/HĐTN

THÔNG BÁO
V/v triệu tập ĐVTN tham dự chương trình Lễ ra quân Chiến dịch TNTN hè 2018, Trại hè “Búp măng xinh”, tuyên dương Cháo ngoan Bác Hồ và Tổng phu trách đội tiêu biểu huyện Bù Đăng năm học 2017 - 2018

Thực hiện kế hoạch số 31-KH/TĐTN-ĐKTHTN ngày 01/6/2018 của Ban chấp hành tỉnh Đoàn Bình Phước về việc Tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2018;
Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-UBND, ngày 23/05/2018 của UBND huyện Bù
Đăng về việc ban hành kế hoạch hoạt động hè năm 2018;
	Căn cứ Kế hoạch số 17-KH/HĐTN ngày 20/6/2018 về việc tổ chức chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2018; Kế hoạch số 07-KH/HĐTN, ngày 30/05/2018 về việc ban hành kế hoạch  “Trại hè thiếu nhi” và tuyên dương “Cháu ngoan Bác Hồ”, TPT Đội tiêu biểu năm 2018 của Ban Thường vụ huyện Đoàn Bù Đăng.
Ban thường vụ Huyện Đoàn Bù Đăng triệu tập Đoàn viên thanh niên, học sinh về tham dự chương trình Lễ ra quân và khai mạc Trại hè nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian- địa điểm:
- Thời gian: Đúng 06 giờ 30, ngày 29/6/2018.(Sáng thứ 6)
- Địa điểm: Nhà Thiếu Nhi huyện Bù Đăng.
2. Huy động khối đông:
a.  Đối tượng: Là Đoàn viên thanh niên, học sinh ở các đơn vị được phân bổ tham dự chương trình.
b. Số lượng tham gia: khoảng 300 đoàn viên thanh niên trong đó:
- BCH Đoàn các xã, thị trấn: Mỗi đơn vị triệu tập 10 Đoàn viên thanh niên kết hợp lực lượng tham gia Trại hè.
Đoàn thị trấn Đức Phong: Huy động thêm 30 ĐVTN kết hợp lực lượng tham gia Trại hè.
- Trường THPT Bù Đăng: Huy động 60 ĐVTN tham gia, trong đó:
+ 50 em học sinh (Mang áo TNVN, quần sẫm mầu, mang giầy; cử 31 em đứng trong đội hình trên sân khấu).
+ 10 Đoàn viên là giáo viên (Nữ mặc bộ áo dài, Nam mặc áo sơ mi quần tây; cử 6 giáo viên đứng trong đội hình trên sân khấu).
[bookmark: _GoBack]- Các trường THCS – THPT Lương Thế Vinh; THPT Lê Quý Đôn, Thống Nhất: Mỗi đơn vị huy động 20 ĐVTN (Mặc áo TNVN), riêng trường THCS-THPT Lương Thế Vinh chọn 6 trong số 20 ĐVTN mặc trang phục của học sinh THPT đứng trong đội hình trên sân khấu.
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc khối HCSN, LLVT:  triệu tập tất cả Đoàn viên của mình tham dự do BT Chi đoàn làm trưởng đoàn.
*Lưu ý: Riêng đối với các Chi đoàn TT Y tế, Chi cục Thuế - TCTK, BHXH mặc trang phục của ngành mình (Ngoài trừ khối LLVT) và mỗi đơn vị của ra 01 bạn Đoàn viên; Chi đoàn  khối Nội chính chọn 03 bạn Đoàn viên ở các ngành: Tòa án, Viện Kiểm sát và Chi cục Thi hành án dân sự tham gia đội hình trên sân khấu.
3. Yêu cầu đối với các cơ sở Đoàn tham gia chương trình:
- Căn cứ theo số lượng phân bổ của các đơn vị, BTV Huyện Đoàn yêu cầu các đơn vị triệu tập ĐVTN đủ theo chỉ tiêu phân bổ. Tất cả ĐVTN tham gia chương trình mặc trang phục áo TNVN ngoài trừ một số yêu cầu như đã nêu trên.
-Yêu cầu các đơn vị triệu tập ĐVTN của mình có mặt lúc 6h30.
Đây là một trong các tiêu chí chấm điểm và xếp loại thi đua cuối năm đối với các đơn vị.
4.Chương trình của buổi lễ:
Bắt đầu vào lúc: 7h00 ngày 29/6/2018.
- Ổn định tổ chức:
- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu phát động ra quân chiến dịch TNTN hè của Lãnh đạo Tỉnh đoàn.
- Phát biểu hưởng ứng của lãnh đạo huyện Bù Đăng.
- Báo cáo chỉ tiêu chiến dịch.
- Ra mắt các đội hình tình nguyện.
- Thông qua nội quy, chương trình trại hè
- Kết thúc lễ ra quân và diễn ra các hoạt động trại hè.

	Đây là hoạt động cấp tỉnh được tổ chức tại Huyện Bù Đăng, để chương trình diễn ra thành công và hiệu quả. Ban thường vụ huyện Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:                                                                 TM. BAN THƯỜNG VỤ
- TT. Huyện Đoàn (báo cáo).                                                                   BÍ THƯ
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;						        (đã ký)
- Lưu VP.

									   Điểu Khuê